Observatio tertia.

A Commitilone Segnitz in nosocomio nostro facta.

Historia morbi.

Jaan, rusticus, esthonius, XXXVII annos natus, optima valemudine usque ad annum vitae quintum et decimum fructus, eodem fere tempore ex loco altiori in lapidem subjacentem, supinus ita delapsus erat, ut sacralem regionem sibi maxime contunderet. Quo primum mente privatus, mox tamen animo recepto, praeter sugillationem et dolorem in loco contuso, alium dolorem sentiebat longe vehementiorem atque fixum in sinistro latere scrobiculi cordis, qui sub manu premente satis angebatur. Cui dolori mox in eodem loco accessit tumor, forma et magnitudine fere ovi gallinacei. Similique diarrhoea oriebatur. Quae omnia inter octo dierum spatium, salutari, ut aeger ajebat, aloes a se ipso adhibitae usui, plane cedebant. Ex eo tempore usque ad annum vitae XXXV omnis utique molestiae expers erat, praeter febrem intermittentem quotidianam, qua ante sex fere annos per tres circiter hebdomades infestatus fuerat. Anno MDCCXXIX, quum autunali tempore in messi facienda, tam nocivis tempestatis vicissitudinibus, quam aliis servitii sui laboribus expositus fuisset, iterum in locum antea affectum recurrit dolor. Qui dolor initio quidem obtusus, gravatiyus et remittens, sensim

vero ingravescens, lenior, ubi aeger latere dextero, gravior ubi sinistro quiescebat, et in cubitu praecipue supino acerbissimus, adaugebatur manus fortius premente, profundiori inspiratione, praecipue autem vehementiore corporis motu et intentione, quibus tunc simul provocari solebat totius abdominis tensio et inflatio, qnae, sicuti ille dolor, nocte potissimum et cubitu supino augeri, corpore tamen perfecte quieto, diminuit solebat. Simili modo fortiore motu et intentione, praecipue in montes et scalas ascendendo, oriebatur magna spiritus ducenti difficultas, qua aeger saepius in itinere subsistere cogebatur, ut secesseret. Nullus tamen in loco affecto tumor detegi potuit, ne accuratissima quidem exploratione. Paulo post, aeger noster, mane potissimum, largiore salivae in ore colluyiem animadvertere, atque hinc saepius maiorem salivae copiam expuere coepit. Ad haec symptomata brevi accedebant vomitus frequentes, quos pleramque praegredi solebat sensus molestus, spasticus, veluti ex imo ventre inflato durum quoddam corpus in scrobiculum cordis ascenderet, qui sensus tunc illico ipso vomitu excipiebatur. Initio vomitiones rariores, neque singulo quoque die aegro obveniebant, nec alias, nisi post pastum, praescium post assumpta nutrimenta duriora, frustaque majora, quae jam inter deglutitionem quendam doloris sensum in cardiae regione movebant, neque tamen exemplo ejiciebantur, sed pluribus demum horis post. Gibi minus irritantes, moliores, initio retinebantur. In ulteriore morbi decursu, vomitus frequentiores, singulo quovis die, non solum